Commentary Rushd (ed. Carmody &
Arnzen, pp.633–4)

English Translation

for this reason the elements can be transformed into one another, whenever their different qualities depart from them.

Et cum hoc quod contingit in elementis, similiter contingit in prima materia, et magis in prima materia. Demonstravit hoc: ipsi enim concedunt quod materia non habet formam aut figuram, et dixit: *Sicut isti etiam dicunt de materia recipiente omnia*, id est, contingit eis dicere elementa non habere figuram, quia dicunt primam materiam non habere formam substantialem.

And besides this, what happens in the elements likewise happens in prime matter, and even more in prime matter. He demonstrated this: for they themselves confirm that matter has no form or figure. And he said: just as those also say concerning the matter that receives all things, that is, it follows for them to say that the elements do not have a figure, because they say that prime matter does not have a substantial form.

Deinde dedit similitudinem in hac intentione, et dixit: *Sic est intelligendum de elementis etc.*, id est, et necesse est ut eandem dispositionem habeant, cum utrumque sit materia. Et in hoc tantum differunt, quoniam haec quidem sunt materia corporum sensibilibus, id est compositorum; haec autem est materia corporum simplicium primo, secundo vero corporum compositorum mediantibus istis elementis.

Then he gave an analogy in this intention, and said: thus, it must be understood of the elements etc, that is, it is necessary that they have the same disposition, since both are matter. And they differ only in this, since these [the elements] are the matter of sensible bodies, that is, of composites; while that [prime matter] is the matter of simple bodies first of all, and secondarily of composite bodies through the mediation of these elements.

Et quaerendum est quare igitur non ponitis haec elementa habere figuras, et ponitis ea habere formas; et iam dixistis quod prima materia non est receptibilis formarum nisi in quantum caret forma omnino. Et dissolutio est quia non est necessarium in receptibili nisi ut non habeat formam quam recipit, non ut non habeat formam omnino: quia igitur prima materia est receptibilis omnium formarum, non debet habere aliam formam omnino; elementa vero, quia non sunt receptibilia omnium formarum, cum non recipiant se, non debent denudari a suis formis apud receptionem, sed est necessarium tantum ut denudentur a formis quas recipiunt. Et ideo omnis materia habens formam est receptibilis quarundam formarum tantum, et propter hoc istae materiae propriae habent formas quas recipiunt; prima autem materia est universalis, cum nullam formam habeat omnino.